
 

Załącznik do uchwały Nr XXVII.15.2021  

Rady Powiatu Żagańskiego  

z dnia 16 grudnia 2021 r.  

 

Uzasadnienie  

 

W dniu 22 października 2021 roku wpłynęła petycja zgłoszona przez Federację Lubuskich 

Organizacji Pozarządowych w Rudnicy. Wnioskodawca w swej petycji wniósł o wprowadzenie 

do budżetu Powiatu Żagańskiego na rok 2022 kwestii finasowania działalności organizacji 

seniorskich, kół gospodyń wiejskich i seniorskich grup nieformalnych. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dokonania jej analizy 

i zapoznania się z jej treścią. Komisja w dniu 30 listopada 2021 r. obradowała nad uznaniem 

zasadności przedłożonej petycji w następującym zakresie, zgodnym z wnioskami w niej 

zawartej. 

Po przeprowadzeniu dyskusji Komisja postanowiła uznać petycję za bezzasadną, uzasadniając 

swoją decyzję w sposób następujący.  

Corocznie samorząd powiatowy podejmuje uchwałę o przyjęciu programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność pożytku 

publicznego - do których zaliczane są stowarzyszenia,  fundacje i inne nieformalne grupy 

działające na terenie powiatu, w tym działające na rzecz seniorów. 

Celem programu współpracy m.in. jest wspieranie rozwoju społeczności lokalnych  oraz 

zwiększenie aktywności trzeciego sektora, służącej pełniejszemu zaspokajaniu potrzeb 

mieszkańców powiatu żagańskiego.  

22 listopada 2021r. zakończyły się konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu Żagańskiego  

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy powiatu żagańskiego z organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność pożytku publicznego w 

roku  2022. 

Wśród zadań priorytetowych realizowanych w roku 2022 wspólnie z organizacjami 

pozarządowymi ujęte są zadania  z zakresu pomocy i polityki społecznej, a wśród nich: 

wspieranie programów i inicjatyw dla osób starszych, w tym działalności Powiatowej Rady 

Seniorów w Powiecie Żagańskim. 

Po przyjęciu przez Radę Powiatu Żagańskiego w/w uchwały na realizację w roku 2022  

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz realizację proponowanych  

w różnych formach przedsięwzięć z dziedziny pożytku publicznego przewidzianych jest 30.000 

zł. Wnioski organizacji pozarządowych z propozycjami działań w roku 2022 składne były do 

30 września 2021r. i składne są również w trakcie roku budżetowego.  

Duży wpływ na politykę senioralną w powiecie żagańskim ma działająca od stycznia 2019 

Powiatowa Rada Seniorów, w skład której wchodzi 17 osób reprezentujących środowiska 

seniorskie ze wszystkich 9 gmin powiatu żagańskiego.  Powiatowa Rada Seniorów w Powiecie 

Żagańskim, jest ważnym głosem doradczym i inicjatywnym dla władz Powiatu Żagańskiego w 

zakresie polityki senioralnej i innych ważnych spraw lokalnych. Wspólnie z Radą Seniorów 

przeprowadzanych jest wiele  cennych inicjatyw na rzecz  osób starszych, również 

wypracowywane są koncepcje  corocznych obchodów Powiatowego Dnia Seniora.   

Ponadto w ramach budżetu powiatu żagańskiego w latach ubiegłych i w roku przyszłym 

wspierane są wydarzenia i przedsięwzięcia inicjowane i realizowane przez poszczególne 

wydziały merytoryczne Starostwa Powiatowego w Żaganiu,  jak też przez stowarzyszenia  



i nieformalne grupy -  są to wydarzenia plenerowe, lokalne święta, konkursy, występy 

artystyczne grup śpiewaczych i wiele innych. 

Ponadgminne zadania związane z aktywizacją i pomocą społeczną osobom starszym 

realizowane są również przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu. Corocznie 

przez tę instytucję ogłaszane są konkursy ofert na zlecenie zadań publicznych z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych mieszkańców powiatu 

żagańskiego – które m.in. skierowane są do szerokiej społeczności ludzi starszych.  

W ramach konkursowych projektów organizowane są imprezy kulturalne, turystyczne, 

sportowe i rekreacyjne.  

Ponadto Komisja uznała, że petycja wpłynęła po terminie składania wniosków do budżetu na 

przyszły rok, tj. do 30 września. 

Wobec przedstawionych wyższej informacji petycję uznać trzeba  za bezzasadną. 

 

 


